

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAMAR**

Diretoria de Licitações
Divisão de Compras
Pedido de Compra 542/2019 - 0

(Página: 1 / 4)

Sistema CECAM
Data: 02/09/2019 14:39
Sistema CECAM

Nº Pedido de Compra: 542/2019
Categoria Econômica: 4.4.90.51.91 - OBRAS E INSTALAÇÕES
Modalidade: 19/2019 - PR-G PREGAO PRESENCIAL
Processo Nº: 6650/2019
Vínculo: DIRETORIA DE SAÚDE
Ata de Registro de Preço Nº: 28/2019

Fornecedor 3565 **JB COSNTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI**

Endereço AV. LUIZ DUMONT VILLARES, 2078 - CJ. 41
Bairro PARADA INGLEZA
Cidade SÃO PAULO Estado SP
CEP 02239-000 Nº Telefone (011) 2209-1567
C.P.F / C.N.P.J. Nº 00.688.529/0001-40 Nº Fax ()
Inscr. Estadual Inscr. Municipal
e-mail jbiltda@terra.com.br

Local de Entrega Conforme Processo Administrativo**Ficha Nº** 430
Dest. Recurso Q100000 TESOURO

Endereço
Unidade Orçamentaria 21302 Fundo Municipal de Saúde
Validade 90 dias
Prazo Entrega Conforme Edital Prazo de Pagto conforme progamação fisica e financeira
Garantia nota de reserva nº 664
Objeto Registro de preços para execução de reformas diversas, ampliações e manutenções preventivas e corretivas de instalações prediais da Prefeitura Municipal de Cajamar.
Aplicação UBS LEONTINA MARTINS FRANÇA (PQ. SÃO ROBERTO)
Nº Requisição 781/2019

Usuário marilia compras

Os Materiais/Serviços que não estiverem em acordo com este pedido serão DEVOLVIDOS. O Número deste pedido deverá constar em sua NOTA FISCAL.

Emitido Para PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAMAR
C.N.P.J. 46.523.023/0001-81 **Inscrição Nº** ISENTA
Endereço PRAÇA JOSÉ RODRIGUES DO NASCIMENTO, 30-ÁGUA FRIA-SP CEP 07752-060
Nº Telefone: (11) (4446-7699) **Nº Fax:**(11) (4446-7597)
e-mail: compras@cajamar.sp.gov.br

Queiram fornecer a esta ENTIDADE / INSTITUIÇÃO, o(s) bens/serviços abaixo especificados:

| Item Nº | Quantidade | Un.Med. | Especificação | Valor Unitário | Valor Total |
|---------|------------|---------|---|----------------|-------------|
| 001 | 16,04 | M2 | 24.01.04442/TAPUME CHAPA COMPENSADA RESINADA 10MM | 46,0000 | 737,84 |
| 002 | 59,8 | M3 | 24.01.04444/REMOÇÃO DE ENTULHO COM CAÇAMBA METÁLICA, INCLUSIVE CARGA MANUAL E DESCARGA EM BOTA-FORA | 82,8000 | 4.951,44 |
| 003 | 20 | M3 | 24.01.04467/ANDAIME METÁLICOS - MONTAGEM E DESMONTAGEM | 4,5900 | 91,80 |
| 004 | 20 | M3XMES | 24.01.04468/ANDAIME METÁLICOS - FORNECIMENTO | 5,5200 | 110,40 |
| 005 | 120 | M2 | 24.01.04548/REGULARIZAÇÃO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA - TRAÇO 1:3, ESPESSURA MÉDIA 30MM | 27,6000 | 3.312,00 |
| 006 | 1 | UN | 24.01.04575/PM.12 - PORTA LISA COMUM/ ENCABEÇADA - 82X210CM | 207,0000 | 207,00 |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAMAR**Diretoria de Licitações
Divisão de Compras
Pedido de Compra 542/2019 - 0

(Página: 2 / 4)

Sistema CECAM
Data: 02/09/2019 14:39
Sistema CECAM**Nº Pedido de Compra: 542/2019****Categoria Econômica:** 4.4.90.51.91 - OBRAS E INSTALAÇÕES**Modalidade:** 19/2019 - PR-G PREGAO PRESENCIAL**Processo Nº:** 6650/2019**Vínculo:** DIRETORIA DE SAÚDE**Ata de Registro de Preço Nº:** 28/2019

| Item Nº | Quantidade | Un.Med. | Especificação | Valor Unitário | Valor Total |
|----------------|-------------------|----------------|---|-----------------------|--------------------|
| 007 | 1 | UN | 24.01.04576/PM.13 - PORTA LISA COMUM/ ENCABEÇADA - 92X210CM | 239,2000 | 239,20 |
| 008 | 1 | JG | 24.01.04582/EM.01 - BATENTE DE MADEIRA (14CM) - PARA PORTA DE 2 FOLHAS, SEM BANDEIRA | 368,0000 | 368,00 |
| 009 | 3 | UN | 24.01.04602/CONJUNTO DE FECHADURA DE CILINDRO, 55MM, TRÁFEGO INTENSO, MAÇANETA EM ZAMAC, GUARNIÇÕES EM AÇO, ACABAMENTO CROMADO - PARA PORTA INTERNA OU EXTERNA | 184,0000 | 552,00 |
| 010 | 72,3 | M2 | 24.01.04604/ESMALTE SINTÉTICO - REPINTURA DE ESQUADRIAS DE MADEIRA | 13,8000 | 997,74 |
| 011 | 4 | UN | 24.01.04608/TARGETA DE SOBREPOR, TIPO "LIVRE-OCUPADO"- 60X65MM | 87,4000 | 349,60 |
| 012 | 1229,99 | M2 | 24.01.04616/PVA (LÁTEX) - REPINTURA DE ALVENARIA E CONCRETO, COM RETOQUES DE MASSA | 15,0000 | 18.449,85 |
| 013 | 35,21 | M3 | 24.01.04618/PISO/ PASSEIO DE CONCRETO, INCLUINDO O PREPARO DA CAIXA, LASTRO DE BRITA E A MÃO DE OBRA REFERENTE AOS SERVIÇOS NO CONCRETO: LANÇAMENTO E ACABAMENTO (RIPADO E DESEMPENADO) EXCLUSIVE O FORNECIMENTO DO CONCRETO | 184,0000 | 6.478,64 |
| 014 | 6,3 | M3 | 24.01.04620/PASSEIO DE CONCRETO, FCK=25MPA, INCLUINDO PREPARO DA CAIXA E LASTRO DE BRITA | 460,0000 | 2.898,00 |
| 015 | 26,37 | M2 | 24.01.04622/REMOÇÃO DE PINTURA EM ESQUADRIAS E FORROS DE MADEIRA - LIXA | 2,7600 | 72,78 |
| 016 | 7,34 | M3 | 24.01.04625/CONCRETO SIMPLES DESEMPENADO E RIPADO, 200KG CIM/M3 | 460,0000 | 3.376,40 |
| 017 | 3 | UN | 24.01.04629/RETIRADA DE FOLHAS DE PORTA DE PASSAGEM OU JANELA | 9,2000 | 27,60 |
| 018 | 1 | UN | 24.01.04631/RETIRADA DE BATENTES DE MADEIRA | 38,6400 | 38,64 |
| 019 | 3 | UN | 24.01.04635/RETIRADA DE FECHADURAS, FECHOS OU TARGETAS DE SOBREPOR | 3,6800 | 11,04 |
| 020 | 3 | UN | 24.01.04637/RETIRADA DE DOBRADIÇAS | 3,6800 | 11,04 |
| 021 | 29 | M3 | 24.01.04644/DEMOLIÇÃO DE CONCRETO SIMPLES | 202,4000 | 5.869,60 |
| 022 | 0,9 | M | 24.01.04646/SOLEIRA PARA PORTA EM GRANITO CINZA SEM POLIMENTO (FOSCO) | 64,4000 | 57,96 |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAMAR**Diretoria de Licitações
Divisão de Compras
Pedido de Compra 542/2019 - 0

(Página: 3 / 4)

Sistema CECAM
Data: 02/09/2019 14:39
Sistema CECAMCÓPIA DE DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR: MARCOS JOSE BAPTISTA. Sistema e-TCESP. Para obter informações sobre assinatura e/ou ver o arquivo original
acesse <http://e-processo.ice.sp.gov.br> - link "Validar documento digital" e informe o código do documento: 2-4QRV-8KCY-53SO-61PY**Nº Pedido de Compra: 542/2019****Categoria Econômica:** 4.4.90.51.91 - OBRAS E INSTALAÇÕES**Modalidade:** 19/2019 - PR-G PREGAO PRESENCIAL**Processo Nº:** 6650/2019**Vínculo:** DIRETORIA DE SAÚDE**Ata de Registro de Preço Nº:** 28/2019

| Item Nº | Quantidade Un.Med. | Especificação | Valor Unitário | Valor Total |
|----------------|---------------------------|---|-----------------------|--------------------|
| 023 | 212 M | 24.01.04653/RODAPÉ CERÂMICO ESMALTADO PEIV 7CM À 10CM | 13,0000 | 2.756,00 |
| 024 | 388,17 M2 | 24.01.04662/PISO CERÂMICO ESMALTADO (PEI-5) - ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE | 70,0000 | 27.171,90 |
| 025 | 3,78 M2 | 24.01.04677/PP.35 - PORTA EM FERRO PERFILADO COM CHAPA PARA ABRIGO DE LIXO | 230,0000 | 869,40 |
| 026 | 0,7 M2 | 24.01.04678/PP.36 - PORTA EM FERRO PERFILADO COM TELA PARA ABRIGO DE GÁS | 239,2000 | 167,44 |
| 027 | 55,8 M | 24.01.04688/REPAROS EM TRINCAS E RACHADURAS | 27,6000 | 1.540,08 |
| 028 | 10 UN | 24.01.04691/ALAVANCA EM METAL CROMADO, PARA CAIXILHOS BASCULANTES | 32,2000 | 322,00 |
| 029 | 29,88 M2 | 24.01.04692/DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO OU SIMILAR | 23,0000 | 687,24 |
| 030 | 80 KG | 24.01.04695/FERRO TRABALHADO - CAIXILHOS E PEQUENAS PEÇAS DE SERRALHERIA | 7,8200 | 625,60 |
| 031 | 3 M2 | 24.01.04715/DEMOLIÇÃO DE VIDROS ENCAIXILHADOS EM GERAL, INCLUSIVE LIMPEZA DO CAIXILHO | 36,8000 | 110,40 |
| 032 | 3 M2 | 24.01.04717/VIDRO LISO COMUM, TRANSPARENTE INCOLOR - ESPESSURA 4MM | 100,0000 | 300,00 |
| 033 | 650 MT | 24.01.04724/CABO 2,50MM2 - ISOLAMENTO PARA 1,0KV - CLASSE 4 - FLEXÍVEL | 2,7600 | 1.794,00 |
| 034 | 12 UN | 24.01.04759/REMOÇÃO DE REATOR PARA LÂMPADA FLUORESCENTE | 18,4000 | 220,80 |
| 035 | 20 UN | 24.01.04768/ESPELHO PLÁSTICO - 4"X2" | 3,6800 | 73,60 |
| 036 | 25 UN | 24.01.04773/TOMADA 3P+T 30A - 440V | 64,4000 | 1.610,00 |
| 037 | 16 UN | 24.01.04778/REATOR DUPLO PARA LÂMPADA FLUORESCENTE PARTIDA RÁPIDA, ALTO F.POTÊNCIA 110-220V/2X40W | 55,2000 | 883,20 |
| 038 | 115 UN | 24.01.04779/LÂMPADA FLUORESCENTE - 40W | 7,8200 | 899,30 |
| 039 | 92 M | 24.01.04781/CORDOALHA DE COBRE NÚ, INCLUSIVE ISOLADORES - 50,00MM2 | 46,0000 | 4.232,00 |
| 040 | 650 MT | 24.01.04792/REMOÇÃO DE CABO EMBUTIDO - ATÉ 16MM2 | 1,8400 | 1.196,00 |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAMAR**

Diretoria de Licitações
 Divisão de Compras
 Pedido de Compra 542/2019 - 0

(Página: 4 / 4)

Sistema CECAM
 Data: 02/09/2019 14:39
 Sistema CECAM

Nº Pedido de Compra: 542/2019**Categoria Econômica:** 4.4.90.51.91 - OBRAS E INSTALAÇÕES**Modalidade:** 19/2019 - PR-G PREGAO PRESENCIAL**Processo Nº:** 6650/2019**Vínculo:** DIRETORIA DE SAÚDE**Ata de Registro de Preço Nº:** 28/2019

| Item Nº | Quantidade | Un.Med. | Especificação | Valor Unitário | Valor Total |
|---------|------------|---------|---|----------------|-------------|
| 041 | 2 | UN | 24.01.04844/LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA, SEM COLUNA, CAPACIDADE MÍNIMA 5L, EXCLUSIVE TORNEIRA | 294,4000 | 588,80 |
| 042 | 1 | UN | 24.01.04856/MICTÓRIO INDIVIDUAL DE LOUÇA, PARA DEFICIENTE | 1.104,0000 | 1.104,00 |
| 043 | 3 | UN | 24.01.04869/SIFÃO COM COPO, TIPO REFORÇADO, PVC RÍGIDO - 1 1/2"X2" | 27,6000 | 82,80 |
| 044 | 2 | UN | 24.01.04872/TUBO DE LIGAÇÃO FLEXÍVEL, PVC - 1/2"X30/40CM | 11,0400 | 22,08 |
| 045 | 29,88 | M2 | 24.01.04889/AZULEJOS, JUNTAS AMARRAÇÃO OU A PRUMO - ASSENTES COM ARGAMASSA COMUM | 46,0000 | 1.374,48 |
| 046 | 29,88 | M2 | 24.01.04893/EMBOÇO EXTERNO - ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:3 | 27,6000 | 824,69 |
| 047 | 4 | M | 24.01.04895/TORNEIRA DE PRESSÃO PARA LAVATÓRIO, METAL CROMADO - 1/2" | 36,8000 | 147,20 |

| | | |
|------------------------|----------------|------------------|
| Pedido 542/2019 | Total | 98.811,58 |
| | Cancelados (-) | 0,00 |
| | Descontos (-) | 0,00 |
| | Impostos (+) | 0,00 |
| | Valor | 98.811,58 |

(NOVENTA E OITO MIL E OITOCENTOS E ONZE REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS)

CAJAMAR, 02 de Setembro de 2019

PATRICIA HADDAD
 SECRETARIA DE SAÚDE

Patricia HADDAD
 Secretária Municipal de Saúde
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAMAR

RAUL LOPES CARDOSO
 SECRETARIO DE OBRAS E SERVIÇOS PUBL